corde suo et q̄ suo in genio penetrare se gloriari possint? **V**olucer Corrigit et repellit tuā hñac h̄esitationē consci⁹ artanoy dīnoꝝ apl̄s. q̄ latagēs p̄tentioꝝ gētiliū romanoy et iudeor⁹ q̄ suscepant fidē p̄pēlae collocauit totius disputatiōis sue velut centꝝ et cardinē sup̄mū: p̄siderationē diuine p̄destinatōnis et p̄sciētie ab illo loco. **H**ecim⁹ aut qm̄ dulis gētib⁹ dñi omnia cooptant in bonū his qui fīm p̄positū vocati sūt sancti. Nam quos p̄sciuīt et p̄destinauit tē. **V**lsq̄ dū ex clamat. O altitudo dūmitiaz sap̄ie et sci entie dei q̄ incōprehensibilia s̄e iudicia eius et inuestigabiles vie ei⁹. **Q**uis enī p̄gnouit sensū dñi Aut q̄s p̄siliari⁹ eius fuit. Aut q̄s p̄or dedit ei et rebuet illi. Illic inserit q̄ nō volētis neq̄ currētis h̄ miserātis dei ē: et cū vult misere tur. et quez vult indurat. Et q̄ nō ex o ꝑib⁹ h̄ ex vocāte dēm est. Jacob dilexi: esau at odio habui Apls igit doctor gētū i fide et virtute int̄ q̄s erāt insipiētes multe carnales et sup̄be. si p̄missaz eis p̄sideratōne pro sua edificatiōe nō timu it exponē q̄ten⁹ eas et iudeos mutuo rei ducent ad legitimā pacis et charitatis for mā. Quo pacto verēdū erit int̄ christia nos p̄sertim eos q̄ de sua salute solliciti sunt p̄sideratiōe ista vti q̄ apud eū tales de sua salute p̄solatōne suor⁹ q̄ similiū opata ē ut asserēt. **C**ert⁹ sum ei q̄ neq̄ mors neq̄ vita neq̄ angeli. neq̄ princi pat⁹. neq̄ xtutes neq̄ instantia neq̄ sui tura. neq̄ fortitudo. neq̄ altitudo. neq̄ p̄funduz neq̄ creatura alia porēt nos separare a charitate dei q̄ est in ch̄o ieu dño nostro. **P**otētāt at certitudō talis accipi de certitudē reuelatiōis diuine si paul⁹ de se solo loq̄ret. **H** ec dū p̄nume rauit alios electos dei cōueniēti⁹ intellect⁹ h̄ esse dictū de certitudē spei. que tranqllitas qntū sit opatiua satis admodum xp̄ha regius exposuit q̄ dñi gloria bund⁹ in dñō dixissz. In pace in id ip̄m dormiā et requiescam. Subiunctulit pro causa spem/dicēs. **Q**m̄ tu domīe singulat̄ in spe cōstituisti me. **Dōchus** Scire veli o volucer q̄ studio vel in dustria deuenie aduena n̄f vt i hac pace

Libri primi de solatione theologie

i id ipm frueret? Volucer Accipito
vba mea sobrie. neq; eni dicē psumo nisi
qd aspirat et aspirare suadet ad illā pacē
i id ipz ap̄ha dicēt. Occupuit aia mea
desiderare iustificatiōes tuas i oī tpe st
forte aliquā desideriū sui et similiū paupe
rū exaudiat dñs. et prepatidem cordis
eoz audiat auris sua. Sic enim qm̄ ne
mo repēte sic summ'. scit qm̄ mun' h gr̄e
magis ē q̄ industriæ. nihilomin' docto
rum deuotoꝝ scripta relegēs theologia
ductrice suis vti conat industrijs ne su
bimer deesse puceſ. deſiqz tētare videat:
enit̄ expimento cognoscē q̄ sit illa pas
cis psolatio q̄ sobrie debriatus exclamat
psalmista. Quā magna multitudo dulce
dinis tue dñe quā absēō disti timētib' te.
Signant̄ ait abscondisti q̄ nec ab habē
te ēdi nec ab eo q̄ nō habet capi p̄t. Et
q̄p̄e nomen nouū in calculo cādido scri
p̄tum qd nemo scit nisi qui accipit.

Tertiuꝝ metꝝ libri primi

In q̄ agit̄ de sentimēto elis psolatiōis

Magnum crede nimis bonum
Intus quo valcas frui
Extra non liceat loqui
Certe nescit homo vetus
Hoc est manna reconditum
Sensus quod capie intimus
Queris qualis ei sapor?
Nurem verbaꝝ quid paras?
Gusta post videoas licet
Intro quid sapiat nouus
Degenꝝ frater agro senex
Querit gaudia que domi
Frater iunior accipit
Lucus mel ionachas prius
Gustat protinus hinc video
Vel nobis sapidum deus
Quo fastidit collere
Mundi noxia fas tibi

Tertia prosa primi

In qua agitur primo in speciali si causa
sit aliq; cur de istis vel illis pdestinavit.
Dein cū q̄ cautela elis psideratio in par
ticulari debeat aut possit admitti. Demū
quo pacto potest quietare spes in deo.

Monachus

Onseris interim volnēr vbus
super istis affectus deuoti senti
mentis i qbus stat sapiētia que
in mysterio absēō dita est. Hec est theo
logia mystica de qua ētatus fratris a/
pud me seruo quosdā latio quosdā vul
gari scriptos stilo. H̄z sup his altea for
tassis die sermo fiet. Derge v̄ o proseq
de spe respōdēs ad pauculas interroga
tōes meas q̄ secretor̄ aduene nostri p/
scius es. Recogitat ne supmū iudicē de
um hoies ex massa peccatōe. pdestinasse
qdem bos ab etno sempiterne bītūdī
nis fore pticipes alios v̄o prescitos et re
probatos ad suppliciū per petuū! Vo
lucer Recogitat mōche et id sane fre
quent̄. Monachus Accusat ne diuer
sum huiusmodi iudiciū dei tanqz pterea
sit in eo seua quedā crudelitas indigna
bonitate sua summa? Volucer. Abicit
mōche talis aduersus deuz blasphemia.
neq; eni psonā accepisse neq; iniuriā fe
cise dici pōt qui nulli debitor̄ ē. Quod
notauit apls dicens. O homo tu q̄ es
qui respōdeas deo nunq; dicit figmētū
ei qui se finxit qd me fecisti sic. An non
habz potestate figul' lutū ex eadē mas
sa facē. aliud qdem vas in honorē. aliud
v̄o i p̄tumeliā. Talis apud hoies simi
litudo plurima repitur. nedū sup rebus
vita carētib' sed animatis qbus vtū
pro arbitrio suo alijs ad mortē. alijs ad
pseruatiōez. nec arbitramut se vel iniur
ie vel crudelitati obnoxios esse. Quid
si vult deus i magna domo sua māifesta
re dīnitias glorie sue. istis in ostensionē
mie. alijs in manifestationē sue iusticie
glorificans illos ex mīa: istos ex iustitia
dēlinquens. q̄tīn' resultet carmē illō pul
cērimuz: ex graui tenore iusticie et mol
li cātu mie. de q̄li profiteſ ap̄ha. Nam et
iudiciū cātabo tibi dñe. Or si pauciores
sunt q̄ saluant: manifestior̄ ē in hoc grā
mutos et mortuos pauciores sunt q̄ mī
raculo curant̄ q̄ qui p̄prie p̄ditioni relin
quunt. Clerki dñi ad singularia fit descē
sus et inquisitio. cur videlicet petru vel
paulū de° elegerit ad salutē. Judam v̄o

Prosa tertia

Dicitur interim volueris tuus
per tuos affectus deos tuos
entia i quibus stat lapidaria
io abscondit. **I**te dicit
tua de qua fratres fratres
seruo quodam latro quodam
pro filio. **S**i ergo hoc pater
fermo fieri. **P**erge te pater
epodus ad pauculas inter
cas d' foret. adiunca tuus
Recognitum ne huius mali
es et massa peccatis ipso
os ab etno tempore tunc
principes alios te preceps
ad simplicem perenni
recognitis moche et id facit
Monachus. **A**ccusatne
fimo di iudicium dei tangere
qua quida crudelitas inde
fina lumen. **V**olucr. **N**ihil
alii adiutus deus blasphemus
et gloriam accipit neq; iniuria
ci poti quia nulli debet. **C**on
spicula dicere. **O** domo tu quia
ipso deus deo nungā vici homi
se fuit qd me fecit sic. **A**llo
peccata figurū huius et tu
alium qdum vas in honesti
cometa. **L**ais apud bonis
plurima repur. nati sup
tibz icd animans qbus vu
torno suo aliis ad morte aliis
noex nec ardentur se vel
crudelitatem obtrusos est. **A**
deus i magna domo sua mis
tus glorie lucis in offensio
ne in mandibulam sue indu
cens illos et miseros et
quas qdum resoluta carne illi
cavat. granis tenet tuberos
mit. de qd profecta. **D**icit
cavabo rabi vni. Qd si pos
salutem manifesto: e in ho
cadmodum inter fundos clau
s et montos pauculas fer
o curant qd qui prope pater
et. **V**enit ad singularem
et incutit cur violenter
li de elegit ad salutem. **Q**uid
dimit epulonem dereliquerit. oportet ve
humana garrulitas apponat digitum ori
suo. hoc unum profitens qd iustus ē do
minus i omnibus vijs suis. **I**taqz sicut
nulla p̄ assignari ratio cur inter tot res
possibles fieri ista non illa facta est nisi
beneplacitū dei. **I**ta de recreatione seu
regeneratione ad vitam spiritualē mis
to magis dici debet. neqz configienduz
est ad illorum merita vel opa quos ab
eterno predestinat deus. quia si ex ope
ribus iam non ex gratia. **S**ed neqz pu
orem eterna dei voluntas causam habz
qui fecit omnia ppter semet ipsum. im
pium quoqz in diem vindicte. **M**ihilo
minus fatendum est qd nemo sine culpa
dānabatur. sicut absqz gratia saluabitur
nullus. **M**onachus. **P**ergo volu
cer iquirere consequenter si hanc align
peregrinus noster considerationem sui
per se et ad se reflectit. **M**editans ne for
te sit ex numero reproboz. neqz enī glo
riari potest se peccatum non habere ne
qg de alia massa esse qd ceteros. **V**olu
cer. **D**icam illud monache quod sens
tio. meditatur aliquādo secum conques
rens. quid si iusto dei iudicio dānandus
es. **S**i reperit indispositum cor suum
ad humilem huius considerationis sus
ceptionem derelinquit eam et ad alia se
conuertit. quemadmodum fieri consili
um est in temptationibus vel interrogas
tionibus carnalium peccatorum vel ex
periencij carum rerum que sunt diffi
cillime electionis. vt si querat aliquis a
semetipso. **M**alles membratim laniatus
mori qd illecebrosa voluptati mulieris
pulcherrime p̄sentire. **S**i vero percipit asie
ctum suum deo propicio tranquilli hu
milem et suauem sicut impetratur apo
stolus. **D**eus autē spei repleat vos om
ni gaudio et pace in credendo ut abun
detis in spe et virtute spiritus sancti. su
stis pederentim tamen et cante in hac re
 cogitatione si forte dānandus est. **C**u
lus apprehensioni nequaqz remurmurac
et presentem affectum et sensum de di
uina iustitia. **S**ed humiliatus dicit. Ju
stus es domine et rectum iudicium tuū.
non qd damnationem eligat. absit. quia